

Sprawozdanie z realizacji zadań Biblioteki Powiatowej dla sieci bibliotek publicznych działających na terenie Powiatu Węgrowskiego za rok 2017.

W roku sprawozdawczym nastąpiły zmiany w sieci bibliotecznej. W Gminie Korytnica zostały zlikwidowane trzy spośród czterech filii bibliotecznych, znajdujące się w miejscowościach: Maksymilianów, Górki Grubaki i Sewerynów. Likwidacja nastąpiła pomimo negatywnej opinii dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgrowie pełniącej zadania Biblioteki Powiatowej oraz Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy Biblioteki Głównej dla woj. mazowieckiego. Powodem likwidacji wymienionych placówek były względy racjonalne i ekonomiczne¹. Obecnie na terenie Gminy Korytnica funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna z siedzibą w Korytnicy oraz filia w Pniewniku.

W pozostałych placówkach nie nastąpiły zmiany w sieci bibliotecznej, nie powołano do życia nowych instytucji, nie zawieszono i nie połączono z innymi instytucjami. Nie nastąpiły również zmiany personalne. Zatrudniona w bibliotekach kadra jest wykształcona lub jest w trakcie zdobywania wyższego wykształcenia bibliotekarskiego, zatrudniona jest w placówkach od kilku lat, można stwierdzić, że w bibliotekach pracuje doświadczony personel.

Biblioteki oprócz statutowych zadań czyli: gromadzenia, udostępniania i opracowywania zbiorów prowadzą inną działalność kulturotwórczą, wykreowaną przez środowisko lokalne oraz organizatora, głównie skupioną na pracy z najmłodszym czytelnikiem oraz użytkownikach specjalnych seniorach i niepełnosprawnych.

Największym problemem dla większości placówek, głównie filialnych jest zła baza lokalowa. Biblioteki znajdują się w siedzibach należących do Ochotniczej Straży Pożarnej, przy placówkach oświatowych, wynajmują lokale od podmiotów gospodarczych. Rzadko, która placówka dysponuje prawem własności do lokalu. Istnieją obawy, że może być to przyczyną kolejnych likwidacji bibliotek. Problemem jest również niewystarczająca powierzchnia do przechowywania zbiorów bibliotecznych jak i organizowania imprez czytelniczych czy też kulturalnych.

Praca merytoryczna w omawianych placówkach przebiegała zgodnie z planem pracy. Dyrektorzy placówek nie zgłaszali problemów.

Praca merytoryczna bibliotekarza- instruktora przebiegała również planowo. Przeprowadzono dwa szkolenia dotyczące programu komputerowego Mateusz oraz ujednocionej sprawozdawczości dla całego bibliotecznego personelu, 12-konsultacji indywidualnych i 10-wizytacji placówek. Ze względu na zwolnienie lekarskie instruktora od

¹ Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/225/17 z dnia 17 marca 2017r.

czerwca, zadania kulturotwórcze i czytelnicze o zasięgu powiatowym przez niego wykonywane rozdzielono pracownikom Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgrowie. Zadania merytoryczne realizował bezpośrednio dyrektor placówki. Administrację systemu informatycznego MSiB powierzono informatykowi zatrudnionemu na umowę-zlecenie. We wrześniu obowiązki instruktora czas zastępstwa powierzono nowo zatrudnionemu bibliotekarzowi.

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
Małgorzata Kospara
Małgorzata Kospara

**ROZLICZENIE DOTACJI
BIBLIOTEKA POWIATOWA
za 2017 rok**

Lp.	Wyszczególnienie	kwota zł.
1	Wynagrodzenia i pochodne	42 250,00
1.1	Wynagrodzenia instruktora	23 838,00
1.2	Dodatek dla Dyrektora i Księgowego	8 400,00
1.3	Dodatkowe roczne wynagrodzenie	2 510,00
1.4	Składki na ubezpiecz. Społeczne i F.pracy	6 317,00
1.5	Odpis na ZFŚS	1 185,00
2	Wynagrodzenia bezosobowe	600,00
3	Delegacje służbowe	902,00
4	Zakup usług(telefoniczne, pocztowe, interneto	1 384,00
4	Zakup materiałów	9 532,00
4	Zakup mediów	5 625,00
4	Nieczystości	256,00
8	Organiz. imprez, spotkań autorskich, koncerto	5 451,00
	RAZEM:	66 000,00

Węgrów, dn. 9 stycznia 2018 r.

GŁÓWNY KASJEROWY

Anna Iwulaska-Burzyńska

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
Małgorzata Rospara